COMUNICADO CSP Nº 10/2022

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO PARA O

RECADASTRAMENTO NO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA –

COMUNICADO CSP Nº 01/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Itaquaquecetuba, no

uso de suas atribuições, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, o

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE

AUXÍLIO PERMANÊNCIA – COMUNICADO CSP Nº01/2022. Abaixo está disposta a

lista com a situação atual da inscrição dos alunos (DEFERIDA e INDEFERIDA).

REGULARIZAÇÃO:

1. Os estudantes aqui listados com suas inscrições INDEFERIDAS por

documentação Pendências: poderão fazer a regularização dentro do prazo para recurso, que

compreende o período de 21/03/2022 a 23/03/2022 até 18h.

2. Os estudantes aqui listados com suas inscrições INDEFERIDAS por

inscrição/submissão em programa errado estão DESCLASSIFICADOS. Estes poderão se

inscrever no próximo processo seletivo.

A apresentação de documentos deve ser feitas através do email:

assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br . Caso o prontuário do estudante inscrito não conste na

lista abaixo, informe o erro à Coordenadoria Sociopedagógica no período de 21/03/2022 a

23/03/2022 até 18h através do email: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br .

OBSERVAÇÃO: Este documento trata apenas das inscrições

DEFERIDAS/INDEFERIDAS. Isto NÃO significa que o estudante será contemplado com

o/os auxílio(s) requerido(s). O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade

orçamentária da Política de Assistência Estudantil do Câmpus. Mais informações e/ou dúvidas

poderão ser sanadas também através do e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br .

mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br

Após a HOMOLOGAÇÃO deste processo seletivo a Coordenadoria Sociopedagógica emitirá

um COMUNICADO informando os VALORES DAS COTAS, as regras de partilha e os AUXÍLIOS

CONCEDIDOS a cada estudante.

Itaquaquecetuba, 21 de março de 2022.

______________________________

Luis Mateus da Silva Souza

Coordenadoria

Sociopedagógica

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ3000435 DEFERIDA.

IQ3000478 DEFERIDA.

IQ3000885 DEFERIDA.

IQ3001041 DEFERIDA.

 IQ3001075 DEFERIDA.

IQ3001105 DEFERIDA.

IQ3001113 DEFERIDA.

IQ3001121 DEFERIDA.

IQ3001164 DEFERIDA.

IQ3001202 DEFERIDA.

IQ3001237 DEFERIDA.

IQ3001318 DEFERIDA.

mailto:luis.mateus@ifsp.edu.br

IQ3001342 DEFERIDA.

IQ3001351 DEFERIDA.

IQ3001385 DEFERIDA.

IQ3001393 DEFERIDA.

IQ3001407 DEFERIDA.

IQ3001521 DEFERIDA.

IQ3001628 DEFERIDA.

IQ3001652 DEFERIDA.

IQ3001661 DEFERIDA.

IQ3001687 DEFERIDA.

IQ3001733 DEFERIDA.

IQ3001806 DEFERIDA.

IQ3001831 DEFERIDA.

IQ3001911 DEFERIDA.

IQ3001954 DEFERIDA.

IQ3001989 DEFERIDA.

IQ3002039 DEFERIDA.

IQ3002152 DEFERIDA.

IQ3002446 DEFERIDA.

IQ3002641 DEFERIDA.

IQ3004554 DEFERIDA.

IQ3004597 DEFERIDA.

IQ3004643 DEFERIDA.

IQ3004651 DEFERIDA.

IQ3004767 DEFERIDA.

IQ3004848 DEFERIDA.

IQ3005127 DEFERIDA.

IQ3005275 DEFERIDA.

IQ3005429 DEFERIDA.

IQ3005534 DEFERIDA.

IQ3005569 DEFERIDA.

IQ3005704 DEFERIDA.

IQ3005941 DEFERIDA.

IQ300595X DEFERIDA.

IQ3005968 DEFERIDA.

IQ3006514 DEFERIDA.

IQ3006913 DEFERIDA.

IQ3010112 DEFERIDA.

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ3000036
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno , Termo de

Responsabilidade e Anexo II.

IQ3000303

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do aluno, Termo de

Responsabilidade, Anexo II ou Anexo III seguindo da comprovação da

alteração se esse for o caso.

IQ300032X INDEFERIDA. Estudante já concluiu.

IQ3000362
INDEFERIDA. Estudante se inscreveu no Recadastramento, mas nunca foi

beneficiário do PAP.

IQ3000451

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição, Termo de

Responsabilidade, ANEXO I, ANEXO II ou III junto à comprovação da

alteração se for o caso.

IQ3000834
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição; Anexo II;

Comprovação da renda.

IQ3000869
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do SUAP; Possui

pendências na comprovação de renda.

IQ300113X

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do SUAP; Termo de

Responsabilidade (Anexo I), Termo de compromisso COM ou SEM alteração

de renda (Anexo II ou Anexo III); Comprovação de renda (se houve alteração

em relação à inscrição anterior).

IQ3001211

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno; - Termo de

Responsabilidade (Anexo I); Termo de Compromisso COM ALTERAÇÃO

RENDA; Carteira Profissional da mãe (falta cópia da pág. 14); Refazer

Declaração de renda da mãe (a declaração apresentada está com rasuras).

IQ3001261
INDEFERIDA. Pendências: Apresentar conta bancária no próprio nome.

Possui pendências na comprovação da renda.

IQ300130X

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de inscrição do SUAP; Termo de

Responsabilidade (Anexo I); Termo de Compromisso COM alteração de renda;

Comprovação de renda (Anexo III).

IQ3001415
INDEFERIDA. Pendências: Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno,

Termo de Responsabilidade, Anexo III seguido da comprovação da alteração.

IQ3001539 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3001547 INDEFERIDA. Comprovante de inscrição assinada pelo responsável.

 IQ3001636

INDEFERIDA. Pendências:: - Comprovante de inscrição SUAP; - Termo de

Compromisso COM ou SEM ALTERAÇÃO DE RENDA ( Anexo III) ; -

Comprovação da renda familiar (se acaso houve alteração da renda em relação

à inscrição anterior).

IQ3001644

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso SEM ALTERAÇÃO DE RENDA ou ANEXO III

– Termo de Compromisso COM ALTERAÇÃO DE RENDA;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ300175X

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do SUAP do

Recadastramento – assinado pelo aluno e responsável; Possui pendência na

comprovação de renda.

IQ3001768
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno e

documentos legíveis.

IQ3001784

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de compromisso do Recadastramento SEM ALTERAÇÃO NA

RENDA FAMILIAR;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

IQ3001792
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno e

comprovação de renda do pai.

IQ3001873

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de compromisso do Recadastramento SEM ALTERAÇÃO NA

RENDA FAMILIAR ou ANEXO III – Termo de compromisso do

Recadastramento COM ALTERAÇÃO NA RENDA FAMILIAR;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3001946

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

III – Termo de compromisso do Recadastramento COM ALTERAÇÃO NA

RENDA FAMILIAR; COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

IQ3002322 INDEFERIDA. Possui pendências na comprovação da renda.

IQ3002438

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de compromisso do Recadastramento SEM ALTERAÇÃO NA

RENDA FAMILIAR ou ANEXO III – Termo de compromisso do

Recadastramento COM ALTERAÇÃO NA RENDA FAMILIAR; e

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

IQ3002543
INDEFERIDA. Estudante cancelou matrícula no curso de Licenciatura em

Matemática.

IQ3002578
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto deveria ter se

inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3003744
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto deveria ter se

inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3004511
INDEFERIDA. Estudante manifestou que não deseja mais participar do

Programa.

IQ3004562

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do SUAP; Termo de

Responsabilidade (Anexo I), Termo de compromisso COM ou SEM alteração

de renda (Anexo II ou Anexo III); Comprovação de renda (se houve alteração

em relação à inscrição anterior).

IQ3004732

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição, Termo de

Responsabilidade, ANEXO I, ANEXO II ou III junto à comprovação da

alteração se for o caso.

IQ3004775 INDEFERIDA. Falta comprovante de inscrição do aluno.

IQ3004783
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição e conta bancária em

nome do estudante.

IQ3004791

INDEFERIDA. Pendências: - Comprovante de inscrição do SUAP; -

Declaração sem renda ALUNA – CORRIGIR OS MESES E ANO; -

Comprovação de renda da mãe.

IQ3004881
INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição (assinado pelo aluno e

responsável), e comprovante de conta em banco no nome do aluno.

IQ3004911
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição, ANEXO II ou

ANEXO III seguido da comprovação de renda se for o caso.

IQ3004961
INDEFERIDA: Pendências: - Comprovante de Inscrição do Aluno; - Termo de

Responsabilidade (Anexo I); - Anexo III; - Comprovação da alteração na renda.

IQ3005089

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de inscrição do aluno, Termo de

Responsabilidade, Anexo II ou Anexo III seguindo da comprovação da

alteração se esse for o caso.

IQ3005119 INDEFERIDA. Pendência: Termo de Responsabilidade.

IQ3005232
INDEFERIDA. Pendências: dados bancários no nome do estudante; holerite de

janeiro/2022 da mãe.

IQ3005577
INDEFERIDA. Pendência: Apresentar comprovante bancário em nome do

aluno.

IQ3005593
INDEFERIDA. Pendências: assinatura do responsável no Comprovante de

Inscrição do Aluno.

IQ300578X
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto deveria ter se

inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3005917
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno, Anexo III,

conta bancária em nome do estudante, comprovação de renda do pai.

IQ3009807
INDEFERIDA. Pendências: Termo de Compromisso (enviar o modelo do

recadastramento). Há correção a fazer na declaração sem renda Anne.

IQ3009904

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de compromisso do Recadastramento SEM ALTERAÇÃO NA

RENDA FAMILIAR ou ANEXO III – Termo de compromisso do

Recadastramento COM ALTERAÇÃO NA RENDA FAMILIAR;

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3010236

INDEFERIDA. Pendências: ANEXO I – Termo de Responsabilidade; ANEXO

II – Termo de Compromisso e Ciência; ANEXO III – Declaração de

TRABALHADOR SEM RENDA OU INFORMAL; Cópia simples do

RG/CPF; Dados bancários em nome do estudante; Comprovante de

Residência; Integrante(s) do Grupo Familiar; Renda do(s) Integrante(s) do

Grupo Familiar; COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO ALUNO.

IQ3010775
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto deveria ter se

inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ301097X INDEFERIDA. Estudante de Recadastramento.

IQ3011241
INDEFERIDA. Estudante não é beneficiário do PAP, portanto deveria ter se

inscrito no Edital DRG 06/2022.

IQ3011534
INDEFERIDA. Estudante se inscreveu no Recadastramento, mas nunca foi

beneficiário do PAP.